tigerit, petitionem eiusdem comitis ex parte saltem aliqua, de qua nobis ad grates teneri

debeat, audiemus. Hec sunt que apud nos plena deliberatione statuimus, in quibus

qualiter et quo tibi sit ordine procedendum, per aliam litteram, quam cum ista tue 20

discretioni transmitttimus \ plene poteris edoceri, in qua rationes urgentes invenies,

que ad firmandam responsionem huiusmodi nos moverunt.

Dat. apud Vrbemueterem
,
XIII. Kal. Decembr., pontificatus nostri anno tertio.

424. MANFRED! REGIS EPISTOLA
AD ROMANOS.

1265. Mai. 24.

Epistolam insignem, per quam Manfredus ad imperium anhelavit, servavit solus

codex Panormitanus principis Fitaliac saec. XIV. in. ep. 27, e quo eam iam olim exem-

plavit Perts. Idem codex usui fuit editioni viri d. Capasso ‘Historia diplomatica regni

Siciliae inde ab anno 1250 ad annum 1266’’ p. 274 nr. 460. Rubrum epistolae in codice 30

praemissum est tale: Rex Manfredus scribit senatui populoque Romano et dicit quod

Romana ecclesia non habet se intromittere ad coronandum vel dandum alicui imperii

diadema, set urbs tantum Roma maxima mundi capud et mater imperii hoc facere

debet auctoritate sui senatus, proconsulis et comunis, et premittit eisdem salutem cum

salutis proprie nocione. Cognita fuit epistola Francisco Pipino
,
qui in Chronici l. III, 35

c. 6 (Muratori ‘Scriptores rerum Italicarum ’ IX, 681) exordium (Armonia — arbitrio)

et partem capitis 15 ac caput 16 (Cesset — sancta Dei) affert et etiam rubro usus est.

Textum admodum depravatum et in codice, ut videtur, midtotiens vix legibilem castigare

temptavimus, lectionibus Pertsii et Capassi sub siglis P et C notatis; compluribus in locis

etiam Pipini lectio nos adiuvit. Attamen non omnia nos absolvisse confitemur. In in- 40

vestigandis locis, equi e Corpore iuris petiti sunt, Iohanncs Mcrlccl collega sudavit. —
Böhmer, Reg. imp. V, 4760. (P. decst.)

1) Quae hucusque in lucem venisse non videtur.
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(1) Armonia celestis imperii, sue cunctipotencie solio singula causantis proprie 3,

dispensacionis arbitrio, magnificencie nostre cordis auribus divina instillacione insonuit,

ut circa salubrem reipuplice statum ac imperialis celsitudinis augmentacionem felicem

cunctis nostris intendamus vigiliis
,
ne imperii singule regiones guerrarum cunabulis

agitate crudelius, diversis langoribus repercusse frequencius, amaris calamitatibus rever-

berate atrocius, longis persecucionibus lacessite fervencius ac sceleritatis in fluctibus